INSTRUCCIONES DE INSTALACION
4021 (B - PS ) SIDE BAR
00-06 Suburban/Yukon XL 1/2 Ton, 02-06 Avalanche 1500 (Fits with & without cladding),07-12 Avalanche 1500

Lista de Partes: (1) Kit de tornillos que incluye:

Cantidad TO1 (4) Tornillo cab. Hex 1/2" TO6 (2) Rondana plana 3/8"

P01 (1) Juego de estribos TO2 (6) Tornillo cab. Hex M12 TO7 (2) Rondana de presion 3/8"
P02 (2) Brackets delanteros TO3 (10) Rondana plana 1/2" TO8 (4) Rondanas espaciadoras
P03 (2) Brackets centrales TO04 (10) Rondana de presién 1/2"

P04 (2) Brackets traseros TO5 (2) Tornillos cab. hex. 3/8"

Herramienta ﬁequerida:

Dado 9/16" Dado 18mm
Dado 3/4" Matraca
Instrucciones: | Tiempo aprox. de instalacion: 30 min.

1. Lea y comprenda perfectamente las instrucciones antes de comenzar la instalacion.

2. El juego de estribos consiste en lado conductor y lado pasajero. Asegurese de determinar el lado correcto antes de instalar.
3. Localice y remueva los tornillos delantero central y trasero del montaje de cabina. Nota: Para modelos a partir del 2006 re-
use los mismos tornillos originales que removio para instalar los brackets y, para modelos anteriores sustituyalos por
los tornillos M12 que se suministran en este producto.

4. Coloque los brackets delantero, central y trasero y atornille utilizando 3 tornillos M12 x 30mm, rondanas planas y de presiéon
de 1/2", en los montajes de cabina. No apriete aun. Nota: Asegurese de colocar dos espaciadores entre el bracket central y la
rondana de acero del montaje de cabina central.

5. Monte el estribo sobre los brackets delantero y trasero, y fijelo usando 2 tornillos 1/2 x 1 1/2" cab. hex, rondanas planas y de
presion. No apriete ain. Nota: En la Suburban utilice los galuces superiores de los brackets para fijar el estribo. En la
avalanche utilce los galuces inferiores.

6. Fije el estribo al bracket central utilizando un tornillo 3/8 x 1" cab. hex, rondana plana y de presién. No apriete aun.

7. Haga cualquier ajuste final a la alineacién del estribo y apriete toda la tornilleria.

8. Recuerde revisar v reapretar la tornileria beriédicamente.

Diagrama de Ensamble:
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Recomendaciones de cuidado y mantenimiento: | Disefo: | [ Calidad: |
Para proteger el acabado de este producto, mantengalo limpio para evitar la corrosién y no utilice ceras abrasivas.
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